des entités mises en équivalence»

Orange Espagne est déconsolidé

Déconsolidation d’Orange Espagne
& comptabilisation de 50% de la JV

À partir du T2 2024 Closing

Orange Espagne – traitement comptable
Dans cette présentation, les chiffres d’Orange Espagne ont été entièrement exclus de tous les KPIs à
partir du 1er janvier pour tous les KPI sauf la dette financière nette

S1 24 résultats 34

Dans les comptes consolidés, selon la norme IFRS 5 (appliquée aux chiffres publiés retraités de 2022 et 2023 et depuis le
T1 2024) :
• Les chiffres réels 2022 & 2023 ont été retraités pour présenter le résultat net d’Orange Espagne comme une activité

abandonnée=> Orange Espagne présenté dans la ligne « résultat net consolidé des activités abandonnées »
• Le CFO, FCF “all-in”, eCapex & la dette nette incluent les flux du T1 d’Orange Espagne

*À des fins de communication financière, les données 2023 ont été présentées hors Orange Espagne depuis le 1er janvier 2022

Chiffres du groupe retraités d’Orange Espagne
Traitement comptable

FY 2023 S1 2024
Données

historiques


Hors
Espagne*

Données
historiques Activités

poursuivies


Données
publiées

(yc retraitées
O.En Md€ Spain) IFRS 5

Chiffre d’affaires 44,1 -4,4 39,7 39,7 19,8 n/a 19,8
EBITDAaL 13,0 -1,2 11,8 11,8 5,5 n/a 5,5
eCapex 6,8 -0,8 6,1 6,8 2,9 0,2 3,1
eCapex/CA (télécom) 15,4% 15,2% n/a 14,7% n/a n/a
EBITDAaL-eCapex 6,2 -0,5 5,7 n/a 2,6 n/a n/a
CFO (télécom) 3,66 -0,48 3,18 3,66 1,55 -0,11 1,44
FCF « all in » (télécom) 2,9 -0,4 2,5 2,9 1,3 -0,1 1,1
Dette financière nette (télécom) -27,0 n/a -27,0 n/a n/a n/a -23,0
Résultat net 2,9 -0,2 2,7 2,9 0,9 0,2 1,1
dont activités poursuivies 2,9 2,7 0,9 n/a 0,9
dont activités abandonnées - 0,2 n/a 0,2 0,2

S1 24 résultats 35

1 Hors 119m€ de charges d’intérêts sur les contrats de location IFRS 16 et les actifs financés au S1 2024, 226m€ au S1 2023 et 105m€ au S1 2023.
2 dont (i) les décaissements liés au plan « Temps partiel seniors » en France (TPS, procédures relatives aux accords sur l’emploi des seniors en France) et liés aux coûts